

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
г. Астрахани « Центр творчества «Ровесник»

414042 г.Астрахань, ул. Коновалова,16. [rovesnik.in@mail.ru](mailto:rovesnik.in@mail.ru)  
ИНН 3018013207 ОГРН 1023000845295

## П Р И К А З № 016-Ш

«Об утверждении  
Сметы доходов и расходов  
по платной образовательной  
деятельности и Калькуляций »

от 01.09.2023г.

Руководствуясь Уставом учреждения, Положением об оказании платных дополнительных образовательных услуг в МБУДО г.Астрахани «ЦТ «Ровесник», п.4.2., п.4.3., Положением о порядке формирования и использования средств от приносящей доход деятельности в МБУДО г.Астрахани «ЦТ «Ровесник», п.п.4,5,4.6, а также в связи с началом нового 2023-2024 учебного года, **П Р И К А З Ы В А Ю:**

- утвердить Калькуляции и Смету доходов и расходов по платной образовательной деятельности. (Приложения 1,2,3,4,5)

Директор



В.Е.Афанасьева

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБУДО

г. Астрахани ЦТ «Ровесник»

В.Е.Афанасьева



**СМЕТА**

**МБУДО г. Астрахани ЦТ "Ровесник"**

Количество оказываемых услуг за год 4

**ДОХОДЫ**

(руб.)

Наименование показателей	Коды бюджетной классификации РФ	Сумма в год
Доходы от оказания платных услуг	741 000 00000 00 0001 130	1 856 871,84

**РАСХОДЫ**

(руб.)

Наименование показателя	Код экономической классификации расходов	Сумма в год
<b>ВСЕГО</b>		<b>1 856 871,84</b>
<b>Расходы</b>	<b>200</b>	<b>1 596 871,84</b>
<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>210</b>	<b>1 436 871,84</b>
Заработная плата	211	1 169 316,00
Начисления на оплату труда	213	267 555,84
<b>Приобретение услуг</b>	<b>220</b>	<b>185 724,23</b>
Коммунальные услуги	223	50 724,23
Отопление и технологические нужды	223.01	32 130,00
Потребления электрической энергии	223.04	11 124,00
Водоснабжение помещений	223.05	7 470,23
Услуги по содержанию имущества	225	100 000,00
Прочие услуги	226	60 000,00
<b>Поступление нефинансовых активов</b>	<b>300</b>	<b>260 000,00</b>
Увеличение стоимости основных средств	310	200 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	340	60 000,00

Руководитель учреждения



В.Е.Афанасьева

(Ф.И.О.)

*В.Е.Афанасьева*  
(подпись)

## "Цветик семицветик"

Для детей 4 лет второго года обучения

Стоимость платной услуги	1500,00
Количество часов неделю	6
Срок проведения занятий (месяцев)	10
Количество детей в группе	9

Номер п/п	Наименование статьи	Код статьи	на одного ребенка	1 группа в месяц	всего за 1 групп за 9 мес
<b>1</b>	<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>210</b>	<b>654,26</b>	<b>5888,30</b>	52994,66
1.1	ФОТ персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (1.1.1+1.2)	210	449,19	4042,71	36384,39
1.1.1	Педагогический персонал(стоим пл. ус. *23%)	211	345,00	3105,00	27945
1.1.2	Начисления на зарплату(педперсонал)	213	104,19	937,71	8439,39
1.2.1	ФОТ обслуживающего персонала.	211	157,50	1417,50	12757,5
	главный бухгалтер 10 %	211	150,00	1350,00	12150
	уборщик производственных помещений 1%	211	7,50	67,50	607,5
1.2.2	Начисления на зарплату(обслуж. персонал)	213	47,57	428,09	3852,765
<b>2</b>	<b>Коммунальные услуги</b>	<b>223</b>	<b>56,36</b>	<b>1409,01</b>	12 681
2.1	Электроэнергия ( $Cэ=W*t*Tэ$ ), где Cэ-стоимость потребляемой электрической энергии; W- используемые(кВт); t- время занятий (часов); Tэ-тариф 1квт.	223,04	12,36	309,00	2 781
			12,360	309,00	2 781
			0,600	15,00	135
			0,160	4,00	36
			0,206	5,15	46
2.1.2	Водоотведение ( $Cк=П*N*Tв/о*t$ ),где Cк-стоимость канализации; П-кол-во учащихся,пользующихся дополнительной услугой; N-норма на человека в час; Tв/с-тариф на услуги холодного водоотведения за 1м3; t- время занятий (часов);	223,05	8,30	207,51	1 868
			8,300	207,51	1 868
				30,00	270
				1,55	14
				17,85	161
				4,00	36
2.1.3	Отопление ( $Cо=П*N*То*t$ ),где Cо-стоимость отопления; П-кол-во учащихся,пользующихся дополнительной услугой; N-норма на человека в час в отопительный сезон; T о-тариф на услуги отопления за 1м2;(1101,15/25 дет t- время занятий (часов);	223,01	35,70	892,50	8 033
			35,700	892,50	8 033
				30,00	270
				85,00	765
				1,40	13
				4,00	36
<b>3</b>	<b>Расходы на улучшение материально-технической базы образовательного учреждения</b>				110 000
3.1	ст.225 Работы, услуги по содержанию имущества- %	225,00			25 000
3.2	ст.226 Прочие работы, услуги- %	226,00			20 000
3.3	ст.310 Увеличение стоимости основных средств- %	310,00			50 000
3.4	ст.340 Увеличение стоимости материальных запасов-	340,00			15 000

Стоимость одного обучающегося:

1500,00

Директор



В.С. Архангельский

В.С. Архангельский



"Школа раннего развития "Всезнайка"

Для детей 5 лет первого года обучения

Стоимость платной услуги	2300,00
Количество часов неделю	8
Срок проведения занятий (месяцев)	10
Количество детей в группе	32

Номер п/п	Наименование статьи	Код статьи	на одного ребенка	1 группа в месяц	всего за 1 групп за 9 мес
<b>1</b>	<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>210</b>	<b>1018,16</b>	<b>32581,25</b>	293 231
1.1	ФОТ персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (1.1.1+1.2)	210	688,76	22040,26	198 362
1.1.1	Педагогический персонал(стоим пл. ус.* 23%)	211	529,00	16928,00	152 352
1.1.2	Начисления на зарплату(педперсонал)	213	159,76	5112,26	46 010
1.2.1	ФОТ обслуживающего персонала:	211	253,00	8096,00	72 864
	главный бухгалтер 10 %	211	230,00	7360,00	66 240
	уборщик производственных помещений 1%	211	23,00	736,00	6 624
1.2.2	Начисления на зарплату(обслуж персонал)	213	76,41	2444,99	22 005
<b>2</b>	<b>Коммунальные услуги</b>	<b>223</b>	<b>56,36</b>	<b>1409,01</b>	12 681
2.1	Электрoэнергия ( $Cэ=W*t*Tэ$ ), где Cэ-стоимость потребляемой электрической энергии; W- используемые(кВт); t- время занятий (часов); T э-тариф 1квт.	223,04	<b>12,36</b>	<b>309,00</b>	2 781
			12,360	309,00	2 781
			0,600	15,00	135
			0,160	4,00	36
			0,206	5,15	46
2.1.2	Водоотведение ( $Cк=П*N*Tв/о*t$ ),где Cк-стоимость канализации; П-кол-во учащихся,пользующихся дополнительной услугой; N-норма на человека в час; Tв/c-тариф на услуги холодного водоотведения за 1м3; t- время занятий (часов);	223,05	<b>8,30</b>	<b>207,51</b>	1 868
			8,300	207,51	1 868
				30,00	270
				1,55	14
				17,85	161
				4,00	36
2.1.3	Отопление ( $Cо=П*N*To*t$ ),где Cо-стоимость отопления; П-кол-во учащихся,пользующихся дополнительной услугой; N-норма на человека в час в отопительный сезон; T о-тариф на услуги отопления за 1м2,(1101,15/25 дет t- время занятий (часов);	223,01	<b>35,70</b>	<b>892,50</b>	8 033
			35,700	892,50	8 033
				30,00	270
				85,00	765
				1,40	13
				4,00	36
<b>3</b>	<b>Расходы на улучшение материально-технической базы образовательного учреждения</b>		<b>0,000</b>	<b>0,00</b>	
					110 000
3.1	ст.225 Работы, услуги по содержанию имущества- %	225,00			25 000
3.2	ст.226 Прочие работы, услуги- %	226,00			20 000
3.3	ст.310 Увеличение стоимости основных средств- %	310,00	0,00		50 000
3.4	ст.340 Увеличение стоимости материальных запасов	340,00			15 000

Стоимость одного обучающегося:

2300,00

*Директор*



*Ю.В. Агапосьева*

Калькуляция платной образовательной услуги

"Школа раннего развития Всезнайка"

Приложение №1

Для детей 6 лет первого года обучения

Стоимость платной услуги	2300,00
Количество часов неделю	2
Срок проведения занятий (месяцев)	10
Количество детей в группе	48

Номер п/п	Наименование статьи	Код статьи	на одного ребенка	1 группа в месяц	всего за 1 групп за 9 мес
<b>1</b>	<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>210</b>	<b>1018,16</b>	<b>48871,87</b>	<b>439846,8</b>
1.1	ФОТ персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (1.1.1+1.2)	210	688,76	33060,38	297543,5
1.1.1	Педагогический персонал(стоим пл. ус.* 23%)	211	529,00	25392,00	228528
1.1.2	Начисления на зарплату(педперсонал)	213	159,76	7668,38	69015,46
1.2.1	ФОТ обслуживающего персонала:	211	253,00	12144,00	109296
	главный бухгалтер 10%	211	230,00	11040,00	99360
	уборщик производственных помещений 1%	211	23,00	1104,00	9936
1.2.2	Начисления на зарплату(обслуж.персонал)	213	76,41	3667,49	33007,39
<b>2</b>	<b>Коммунальные услуги</b>	<b>223</b>	<b>56,36</b>	<b>1409,01</b>	<b>12 681</b>
2.1	Электроэнергия ( $Sэ=W*t*Tэ$ ), где Sэ-стоимость потребляемой электрической энергии; W- используемые(кВт); t- время занятий (часов); T э-тариф 1квт.	223,04	<b>12,36</b> 12,360 0,600 0,160 0,206	<b>309,00</b> 309,00 15,00 4,00 5,15	2 781 2 781 135 36 46
2.1.2	Водоотведение ( $Sк=П*N*Tв/о*t$ ),где Ск-стоимость канализации; П-кол-во учащихся,пользующихся дополнительной услугой; N-норма на человека в час; Tв/с-тариф на услуги холодного водоотведения за 1м3; t- время занятий (часов);	223,05	<b>8,30</b> 8,300	<b>207,51</b> 207,51 30,00 1,55 17,85 4,00	1 868 1 868 270 14 161 36
2.1.3	Отопление ( $Sо=П*N*То*t$ ),где Со-стоимость отопления; П-кол-во учащихся,пользующихся дополнительной услугой; N-норма на человека в час в отопительный сезон; T о-тариф на услуги отопления за 1м2;(1101,15/25 дет t- время занятий (часов);	223,01	<b>35,70</b> 35,700	<b>892,50</b> 892,50 30,00 85,00 1,40 4,00	8 033 8 033 270 765 13 36
<b>3</b>	<b>Расходы на улучшение материально-технической базы образовательного учреждения</b>				<b>110 000</b>
3.1	ст.225 Работы, услуги по содержанию имущества- %	225,00			25 000
3.2	ст.226 Прочие работы, услуги- %	226,00			20 000
3.3	ст.310 Увеличение стоимости основных средств- %	310,00			50 000
3.4	ст.340 Увеличение стоимости материальных запасов	340,00			15 000

Стоимость одного обучающегося:

2300,00



*В.В. Аржаков*



плата платной образовательной услуги

"Школа раннего развития Везняйка"  
Для детей 6 лет второго года обучения

Приложение №1

Стоимость платной услуги 1800,00  
Количество часов неделю 2  
Срок проведения занятий (месяцев) 10  
Количество детей в группе 52

Номер п/п	Наименование статьи	Код статьи	на одного ребенка	1 группа в месяц	всего за 1 групп за 9 мес
<b>1</b>	<b>Оплата труда и начисления на оплату труда</b>	<b>210</b>	<b>785,11</b>	<b>40825,51</b>	<b>367429,6</b>
1.1	ФОТ персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания платной услуги (1.1.1+1.2)	210	539,03	28029,46	252265,1
1.1.1	Педагогический персонал(стоим пл. ус.*23%)	211	414,00	21528,00	193752
1.1.2	Начисления на зарплату(педперсонал)	213	125,03	6501,46	58513,1
1.2.1	ФОТ обслуживающего персонала:	211	189,00	9828,00	88452
	главный бухгалтер 10 %	211	180,00	9360,00	84240
	уборщик производственных помещений 1%	211	9,00	468,00	4212
1.2.2	Начисления на зарплату(обслуж. персонал)	213	57,08	2968,06	26712,5
<b>2</b>	<b>Коммунальные услуги</b>	<b>223</b>	<b>56,36</b>	<b>1409,01</b>	<b>12 681</b>
2.1	Электроэнергия ( $Cэ=W*t*Tэ$ ), где Cэ-стоимость потребляемой электрической энергии, W- используемые(кВт); t- время занятий (часов); T э-тариф 1квт.	223,04	12,36	309,00	2 781
			12,360	309,00	2 781
			0,600	15,00	135
			0,160	4,00	36
			0,206	5,15	46
2.1.2	Водоотведение ( $Cк=П*N*Tв/о*t$ ),где Cк-стоимость канализации; П-кол-во учащихся,пользующихся дополнительной услугой; N-норма на человека в час; Tв/с-тариф на услуги холодного водоотведения за 1м3; t- время занятий (часов);	223,05	8,30	207,51	1 868
			8,300	207,51	1 868
				30,00	270
				1,55	14
				17,85	161
				4,00	36
2.1.3	Отопление ( $Cо=П*N*То*t$ ),где Cо-стоимость отопления; П-кол-во учащихся,пользующихся дополнительной услугой; N-норма на человека в час в отопительный сезон; T о-тариф на услуги отопления за 1м2;(1101,15/25 дет t- время занятий (часов);	223,01	35,70	892,50	8 033
			35,700	892,50	8 033
				30,00	270
				85,00	765
				1,40	13
				4,00	36
<b>3</b>	<b>Расходы на улучшение материально-технической базы образовательного учреждения</b>				<b>110 000</b>
3.1	ст.225 Работы, услуги по содержанию имущества- %	225,00			25 000
3.2	ст.226 Прочие работы, услуги- %	226,00			20 000
3.3	ст.310 Увеличение стоимости основных средств- %	310,00			50 000
3.4	ст.340 Увеличение стоимости материальных запасов-	340,00			15 000

Стоимость одного обучающегося:

1800,00

Директор



В.Е. Афанасьева